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Zerga Administrazioak ofizioz konpentsatzen baditu zerga zorrak,
ordainarazteko epealdian daudelako zein haien ordainketa geroratu
edo zatikatuta dagoelako. Berandutze korrituak zorraren mugae-
gunetik aurrera kalkulatuko dira.

19. artikulua. Zerga zorren eta kredituen gaineko ondorioak.
1. Zergapeko batek bere zerga zor batzuk kapitulu honetan arau-

tutako sistemaren bidez konpentsatzeko eskatzen badu, zor horiek
ordainarazteko epealdia etengo da.

2. Sistema honi heldutako zorrak eta kredituak konpentsazio
bidez kitatuko dira zergapekoari kreditua onartzen zaionean.
Lagatzaileak ere zorrik badu, zerga kreditua lehenbizi Zerga
Administrazioaren ofiziozko konpentsaziorako erabiliko da eta gero
kapitulu honetan araututako konpentsaziorako. Soberakinik egonez
gero, lagapena jasotzen duenaren zorra konpentsatzeko erabiliko
da, eta honek foru dekretu honetako 18. artikuluan aipatzen diren
berandutze korrituak ordainduko beharko ditu.

3. Zorra ordainketa geroratzeko edo zatikatzeko prozedura batean
sartuta badago, jarritako bermea zorra erabat kitatu arte mantendu
beharko da.

III. KAPITULUA

ARAU OSAGARRIAK

20. artikulua. Araudi osagarria.
Foru dekretu honetan berariaz xedatu ez den guztiari Arabako

Zergei buruzko otsailaren 28ko 6/2005 Foru Arau Orokorrean
ezarritakoa aplikatuko zaio.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Zergabilketa Zerbitzua lanean hasi arte foru dekretu honek ematen
dizkion eskumenak Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuak
erabiliko ditu, eta Zergabilketa Zerbitzuko buruak dauzkanak
Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuko buruak erabiliko ditu.

AZKEN XEDAPENA

Foru dekretu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko
da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2011ko maiatzaren 31n.– Diputatu nagusia,
XABIER AGIRRE LÓPEZ.– Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko
foru diputatua, JOSE LUIS CIMIANO RUIZ.– Ogasun zuzendaria,
JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Foru Aginduak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

3542

361/2011 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu
Saileko diputatuarena, ekainaren 1ekoa. Honen bidez eredu
hauek onartu dira: establezimendu iraunkorrek eta atzerrian
eratuta egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenten
egozketaren araubideko erakundeek 2010eko urtarrilaren
1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldietako
Sozietateen gaineko Zergaren eta Ez-egoiliarren gaineko
Zergaren autolikidazioak egiteko aurkeztu beharreko 200
eta 220 ereduak. Gainera, ereduok telematikoki aurkezteko
baldintza orokorrak ezarri dira.

Sozietateen gaineko Zergari buruzko uztailaren 5eko 24/1996
Foru Arauko 129. artikuluan ezarri da subjektu pasiboek Zergaren

Cuando la Administración tributaria proceda a la compensación
de oficio de deudas tributarias, bien porque éstas se encuentren en
período ejecutivo, bien porque éstas se encuentren aplazadas o frac-
cionadas. Los correspondientes intereses de demora se calcularán
desde el vencimiento de la deuda.

Artículo 19. Efectos sobre las deudas y créditos tributarios.
1. Las solicitudes de compensación mediante el sistema a que

se refiere el presente Capítulo suspenderán el inicio del período
ejecutivo de las deudas tributarias para las que el obligado tributario
haya solicitado la aplicación de dicho sistema.

2. Las deudas y créditos objeto de este sistema se extinguirán
por compensación en el momento en que se produzca el reconoci-
miento del crédito a favor del obligado tributario. En el caso de que
el cedente tenga deudas propias, el crédito tributario se aplicará en
primer lugar a la compensación de oficio realizada por la
Administración tributaria y en segundo lugar, a la compensación a través
del sistema regulado en este Capítulo. El importe que, en su caso,
excediera se aplicará a compensar la deuda del cesionario, deven-
gándose los correspondientes intereses de demora a que se refiere
el artículo 18 de este Decreto Foral, que deberá satisfacer el cesionario.

3. En el supuesto de que se trate de una deuda que se encuentre
incursa en un procedimiento de aplazamiento o fraccionamiento, la
garantía aportada se mantendrá hasta el momento en que se extinga
totalmente la deuda tributaria que originó la presentación de la
garantía.

CAPÍTULO III

NORMATIVA SUPLETORIA

Artículo 20.- Normativa supletoria.
En lo no dispuesto expresamente en el presente Decreto Foral

se aplicará lo establecido en la Norma Foral 6/2005, de 28 de febrero,
General Tributaria de Álava.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

En tanto no esté en funcionamiento el Servicio de Recaudación,
las competencias atribuidas en el presente Decreto Foral al mismo,
así como las atribuidas a la persona que ostente la jefatura del Servicio
de Recaudación será desarrolladas por el Servicio de Relación con
los Contribuyentes y por la persona que ostente la jefatura de este
Servicio, respectivamente.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente al de
su publicación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, 31 de mayo de 2011.– Diputado General, XABIER
AGIRRE LÓPEZ.– Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de Hacienda,
JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Órdenes Forales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS
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ORDEN FORAL 361/2011, del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, de 1 de junio, por la que se aprueban los
modelos 200 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre
Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes
correspondiente a establecimientos permanentes y entidades
en régimen de atribución de rentas constituidas en el
extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Álava,
para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de
diciembre de 2010, y se establecen las condiciones generales
para su presentación telemática.

El artículo 129 de la Norma Foral 24/1996, de 5 de julio, reguladora
del Impuesto sobre Sociedades, establece para los sujetos pasivos
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aitorpena aurkeztu eta sinatu behar dutela Ogasun, Finantza eta
Aurrekontu Saileko foru diputatuak ezartzen duenaren arabera.

Betebehar bera ezarri da Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari
buruzko apirilaren 19ko 7/1999 Foru Arauko 20. artikuluan eta 32
sexies artikuluan.

24/1996 Foru Arauko 130. artikuluak ezarri duenaren arabera,
aitorpena aurkeztearekin batera, subjektu pasiboek zorra zehaztu
behar dute eta Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuak
erabakitako tokian eta moduan ordaindu behar dute.

24/1996 Foru Arauko 89. artikuluan hauxe ezarri da zerga taldeez:
zerga taldearen aitorpena aurkeztearekin batera, sozietate nagusiak
taldeari dagokion zerga zorra likidatu behar du eta Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saileko foru diputatuak ezarritako tokian, moduan
eta epealdietan ordaindu behar du.

Beste alde batetik, administrazio publikoen ingurune estrategiko
eta operatibo berrian, abenduaren 23ko 110/2008 Foru Dekretuaren
bidez aitorpenak telematikoki aurkezteko baldintza eta betekizun
orokorren markoa arautu da, eta ezarri da Ogasun, Finantza eta
Aurrekontu Saileko foru diputatuak zehazten dituen aitorpenak horrela
aurkeztu behar direla.

Gainera, otsailaren 3ko 39/2010 Foru Aginduan Internet bidez tele-
matikoki nahitaez aurkeztu behar diren zerga aitorpenak zehaztu dira,
eta Sozietateen gaineko Zergaren autolikidazioak multzo horretan
daude.

Hori dela eta, establezimendu iraunkorrek eta atzerrian eratuta
egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenten egozketaren
araubideko erakundeek Sozietateen gaineko Zergaren eta Ez-egoiliarren
gaineko Zergaren autolikidazioak egiteko aurkeztu beharreko ereduak
onartu behar dira eta ereduok telematikoki aurkezteko baldintza
orokorrak ezarri behar dira.

Eredu hauek 2010eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean
hasitako ekitaldietan aplikatuko dira.

Hori dela bide, eta ditudan ahalmenez baliatuz, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengoa. Autolikidaziorako 200 eta 220 ereduen
onarpena.

Bat. 200 eredua onartu da, establezimendu iraunkorrek eta
atzerrian eratuta egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenten
egozketaren araubideko erakundeek 2010eko urtarrilaren 1etik aben-
duaren 31ra bitartean hasitako zergaldietako Sozietateen gaineko
Zergaren eta Ez-egoiliarren gaineko Zergaren aitorpen-likidazioak
egiteko aurkeztu beharrekoa.

Bi. 220 eredua onartu da, zerga finkapeneko araubidean dauden
taldeetako sozietate nagusiek eta taldeburuek 2010eko urtarrilaren 1etik
abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldietako Sozietateen gaineko
Zergaren aitorpen-likidazioak egiteko aurkeztu beharrekoa. 

Bigarrena. 200 eredua Internet bidez telematikoki aurkezteko
baldintza orokorrak.

Bat. Arabako arautegia aplikatzen zaien erakundeak:
Zerga Arabako arautegian ezarritakoaren arabera ordaintzen

duten erakundeek Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak presta-
tutako laguntza programa erabili behar dute autolikidazioaren 200
eredua betetzeko, eta telematikoki aurkeztu behar dute nahitaez
Egoitza Elektronikoaren bitartez (hemendik aurrera, “aldundidigitala”).

Laguntza programa Arabako Foru Aldundiaren webgune ofizialetik
(www.alava.net) kargatu daiteke eta horren bitartez lehenengo xeda-
penean onartutako eredua eskura daiteke.

del mismo la obligación de presentar y suscribir la oportuna decla-
ración por este Impuesto en el lugar y la forma que se determinen por
el Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos.

La misma obligación establecen los artículos 20 y 32 sexies de
la Norma Foral 7/1999, de 19 de abril, del Impuesto sobre la Renta
de no Residentes.

El artículo 130 de la Norma Foral 24/1996 establece que, al
tiempo de presentar su declaración, los sujetos pasivos deberán
determinar la deuda correspondiente e ingresarla, en el lugar y en la
forma determinados por el Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos.

Por lo que se refiere a los grupos fiscales, el artículo 89 de la Norma
Foral 24/1996 establece que la sociedad dominante vendrá obligada,
al tiempo de presentar la declaración del grupo fiscal, a liquidar la deuda
tributaria correspondiente al mismo y a ingresarla en el lugar, forma
y plazos que se determinen por el Diputado Foral de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos.

Por otra parte, en el nuevo entorno estratégico y operativo de las
Administraciones Públicas, mediante Decreto Foral 110/2008, de 23
de diciembre, se regula el marco de las condiciones y requisitos
generales para la presentación de declaraciones por vía telemática,
estableciéndose que las declaraciones que determine el Diputado
Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos deberán ser presentadas
por esta vía.

Y, más concretamente, mediante la Orden Foral 39/2010, de 3 de
febrero, se especifican las declaraciones tributarias para cuya presen-
tación se ha considerado conveniente hacer obligatoria la utilización
de la vía telemática a través de Internet, encontrándose entre las
mismas las autoliquidaciones a realizar por el Impuesto sobre
Sociedades.

En este contexto se hace preciso aprobar los correspondientes
modelos para la autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades y del
Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a esta-
blecimientos permanentes y entidades en régimen de atribución de
rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio
Histórico de Álava y fijar sus condiciones generales de presentación
telemática.

Estos modelos serán aplicables a los ejercicios iniciados entre el
1 de enero y el 31 de diciembre de 2010.

En su virtud y en ejercicio de las facultades que me competen,

DISPONGO

Primero. Aprobación de los modelos de autoliquidación 200
y 220.

Uno. Se aprueba el modelo 200 de declaración-liquidación del
Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes correspondiente a establecimientos permanentes y
entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el
extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Álava, para los
periodos impositivos iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre
de 2010.

Dos. Se aprueba el modelo 220 de declaración-liquidación del
Impuesto sobre Sociedades correspondiente a sociedades domi-
nantes o entidades cabeza de grupo en régimen de consolidación fiscal,
para los periodos impositivos iniciados entre el 1 de enero y el 31 de
diciembre de 2010. 

Segundo. Condiciones generales para la presentación tele-
mática por Internet del modelo 200.

Uno. Entidades sujetas a normativa alavesa:
Las entidades que tributen conforme a normativa alavesa confec-

cionarán su autoliquidación modelo 200 mediante el programa de
ayuda desarrollado por el Departamento de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos y la presentarán obligatoriamente por vía telemática a
través de la Sede Electrónica “diputaciondigital” (en adelante “dipu-
taciondigital”).

El programa de ayuda podrá ser descargado desde la página oficial
de la Diputación Foral de Álava www. alava.net y mediante el mismo
se accederá al modelo aprobado en el Dispositivo Primero Uno.
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Bi. Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoak arautegia aplikatzen zaien
erakundeak:

Zerga Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoako Arautegian ezarritakoaren
arabera ordaintzen duten erakundeei dagokienez, bakoitzak arau-
tegian ezarritakoaren arabera berari dagokion zerga administrazio
eskudunak prestatutako baliabide informatikoak erabili behar ditu
autolikidazioa egiteko, eta sortzen dituen fitxategiak nahitaez bidali behar
ditu “aldundidigitala” webgunearen bitartez.

Hiru. Nafarroako arautegia aplikatzen zaien erakundeak:
Zerga Nafarroako arautegian ezarritakoaren arabera ordaintzen

duten erakundeek linean bete behar dute laburpen aitorpena “aldun-
didigitala” webgunean, eta aitorpen horri aitorpen osoaren fitxategia
erantsi behar diote PDF, TIF, TIFF edo ZIP formatuan. Aitorpen osoa
Nafarroako Foru Ogasunak onartutako baliabide informatikoen bitartez
egin behar dute.

Hirugarrena. 200 eredua Internet bidez telematikoki
aurkezteko baldintza orokorrak.

Bat. Arabako arautegia aplikatzen zaien zerga taldeak:
Ondoko hauek egin eta aurkeztu behar dute Sozietateen gaineko

Zergaren aitorpena 220 ereduan: zerga ordainketan zerga finkapeneko
araubidea (Sozietateen gaineko Zergari buruzko 24/1996 Foru Araua,
VIII. titulua, IX. kapitulua) aplikatzen duten zerga taldeetako sozietate
nagusiek, are kooperatiba sozietateen taldeetako buru diren
erakundeek ere, baldin eta taldeko kide guztiei aplikatzen bazaie
lurralde historikoren bateko Sozietateen gaineko Zergaren arautegia
eta sozietate nagusiari Arabako Lurralde Historikoko arautegia.

Aitorpena telematikoki aurkeztu behar da nahitaez “aldundidi-
gitala” webgunearen bitartez.

Laguntza programa Arabako Foru Aldundiaren webgune ofizialetik
(www.alava.net) kargatu daiteke eta horren bitartez bigarren xeda-
penean onartutako eredua eskura daiteke.

Taldeko sozietate bakoitzak berari dagokion arautegian banakako
zerga ordainketarako ezarritako ereduan aurkeztu behar dio aitorpena
Arabako Foru Ogasunari. Sozietateak oso-osorik bete behar du
eredua, banakako aitorpena eginez gero ordaindu edo jaso beharko
lukeen zenbateko likido teorikoa zehazteko. Banakako zerga
ordainketan, aitorpen hauek foru agindu honetako bigarren xeda-
penean ezarritakoaren arabera aurkeztu behar dira. Telematikoki
aurkeztu behar dira nahitaez.

Bi. Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoak arautegia aplikatzen zaien
zerga taldeak:

Zerga Estatuko, Bizkaiko edo Gipuzkoako Arautegian ezarritakoaren
arabera ordaintzen duten zerga taldeetako sozietate nagusiek arau-
tegian ezarritakoaren arabera dagokien zerga administrazio eskudunak
prestatutako baliabide informatikoak erabili behar dituzte autoliki-
dazioa egiteko, eta sortzen dituzten fitxategiak nahitaez bidali behar
dituzte “aldundidigitala” webgunearen bitartez.

Arabako Lurralde Historikoan eragiketak egin dituzten zerga
taldeetako sozietateek beraiei dagokien arautegian banakako zerga
ordainketarako ezarritako ereduan aurkeztu behar dizkiote aitorpenak
Arabako Foru Ogasunari. Sozietateek oso-osorik bete behar dituzte
ereduak, banakako aitorpena eginez gero ordaindu edo jaso beharko
luketen zenbateko likido teorikoa zehazteko. Banakako zerga
ordainketan, aitorpen hauek foru agindu honetako bigarren xeda-
penean ezarritakoaren arabera aurkeztu behar dira. Telematikoki
aurkeztu behar dira nahitaez.

Hiru. Nafarroako arautegia aplikatzen zaien zerga taldeak:
Zerga Nafarroako arautegian ezarritakoaren arabera ordaintzen

duten zerga taldeetako sozietate nagusiek linean bete behar dute
laburpen aitorpena “aldundidigitala” webgunean, eta aitorpen horri
aitorpen osoaren fitxategia erantsi behar diote PDF, TIF, TIFF edo ZIP
formatuan. Aitorpen osoa Nafarroako Foru Ogasunak onartutako
baliabide informatikoen bitartez egin behar dute.

Dos. Entidades sujetas a normativa estatal, vizcaína o
guipuzcoana:

Las entidades que tributen conforme a normativa estatal, vizcaína
o guipuzcoana confeccionarán su autoliquidación utilizando los
medios informáticos desarrollados por su Administración Tributaria
competente en razón de normativa, transmitiendo obligatoriamente
por vía telemática los ficheros así obtenidos a través de “diputa-
ciondigital”.

Tres. Entidades sujetas a normativa navarra:
Las entidades que tributen conforme a normativa navarra cumpli-

mentarán on line en “diputaciondigital” una declaración resumen, a
la que adjuntarán el fichero de su declaración completa, confec-
cionado con los medios informáticos aprobados por la Hacienda
Foral de Navarra, en formato PDF, TIF, TIFF o ZIP.

Tercero. Condiciones generales para la presentación tele-
mática por Internet del modelo 220.

Uno. Grupos fiscales sujetos a normativa alavesa:
Deberán realizar y presentar la declaración del Impuesto sobre

Sociedades en el modelo 220 las sociedades dominantes, incluidas
las entidades cabeza de grupo de sociedades cooperativas, de
aquellos grupos fiscales que tributen en el régimen de consolidación
fiscal (Capítulo IX, Título VIII de la Norma Foral 24/1996), de los cuales
formen parte, exclusivamente, entidades a las que les sea de aplicación
la normativa del Impuesto sobre Sociedades de cualquiera de los
Territorios Históricos y siempre que a dichas sociedades dominantes
les sea de aplicación la normativa del Territorio Histórico de Álava.

La declaración se presentará obligatoriamente por vía telemática
a través de “diputaciondigital”.

El programa de ayuda podrá ser descargado desde la página oficial
de la Diputación Foral de Álava www.alava.net y mediante el mismo
se accederá al modelo aprobado en el Dispositivo Primero Dos.

Todas las sociedades integrantes del grupo presentarán en la
Hacienda Foral de Álava las declaraciones establecidas para el
régimen de tributación individual en los modelos aprobados en sus
respectivas normativas, siendo estos cumplimentados en todos sus
extremos, hasta cifrar los importes líquidos teóricos que en régimen
de tributación individual habrían de ser ingresados o percibidos por
las respectivas entidades. La presentación de estas declaraciones,
en régimen individual, se ajustará a lo establecido en el Dispositivo
Segundo de esta Orden Foral, debiendo efectuarse obligatoriamente
por vía telemática.

Dos. Grupos fiscales sujetos a normativa estatal, vizcaína o
guipuzcoana:

Las sociedades dominantes de los grupos fiscales que tributen
conforme a normativa estatal, vizcaína o guipuzcoana confeccionarán
su autoliquidación utilizando los medios informáticos desarrollados
por su Administración Tributaria competente en razón de normativa,
transmitiendo obligatoriamente por vía telemática los ficheros así
obtenidos a través de “diputaciondigital”.

Las sociedades integrantes del grupo con volumen de operaciones
en el Territorio Histórico de Álava presentarán en la Hacienda Foral
de Álava las declaraciones establecidas para el régimen de tribu-
tación individual en los modelos aprobados en sus respectivas
normativas, siendo estos cumplimentados en todos sus extremos, hasta
cifrar los importes líquidos teóricos que en régimen de tributación indi-
vidual habrían de ser ingresados o percibidos por las respectivas
entidades. La presentación de estas declaraciones, en régimen indi-
vidual, se ajustará a lo establecido en el Dispositivo Segundo de
esta Orden Foral, debiendo efectuarse obligatoriamente por vía tele-
mática.

Tres. Grupos fiscales sujetos a normativa navarra:
Las sociedades dominantes de los grupos fiscales que tributen

conforme a normativa navarra cumplimentarán on line en “diputa-
ciondigital” una declaración resumen, a la que adjuntarán el fichero
de su declaración completa, confeccionado con los medios infor-
máticos aprobados por la Hacienda Foral de Navarra, en formato
PDF, TIF, TIFF o ZIP.
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Arabako Lurralde Historikoan eragiketak egin dituzten zerga
taldeetako sozietateek beraiei dagokien arautegian banakako zerga
ordainketarako ezarritako ereduan aurkeztu behar dizkiote aitorpenak
Arabako Foru Ogasunari. Sozietateek oso-osorik bete behar dituzte
ereduak, banakako aitorpena eginez gero ordaindu edo jaso beharko
luketen zenbateko likido teorikoa zehazteko. Banakako zerga
ordainketan, aitorpen hauek foru agindu honetako bigarren xeda-
penean ezarritakoaren arabera aurkeztu behar dira. Telematikoki
aurkeztu behar dira nahitaez.

Laugarrena. 200 eta 220 ereduak Internet bidez telematikoki
aurkezteko prozedura.

200 eta 220 ereduak telematikoki aurkezteko prozedura zergapeko
batzuek eredu jakin batzuk Internet bidez telematikoki aurkezteko
baldintza orokorrak eta prozedura ezarri dituen 39/2010 Foru Aginduko
3. artikuluan ezarri da.

Hain zuzen ere:
1. Aitortzailea Arabako Foru Aldundiaren Zergadunen Errolda

Bakarrean egon behar da aitorpena aurkeztu aurretik, urtarrilaren
25eko 3/2011 Foru Dekretuan ezarritakoarekin bat etorriz.

2. Aitortzaileak, edo haren ordezkariak bestela, “aldundidigitala”
webguneko zerbitzuak erabiltzeko baldintzak bete behar ditu, Arabako
Foru Aldundiaren Egoitza Elektronikoa sortu duen apirilaren 5eko
26/2011 Foru Dekretuan ezarritakoarekin bat etorriz. 

Bosgarrena. 200 ereduko eragiketa lotuen inguruko infor-
mazioa.

Lotutako pertsonekin edo erakundeekin egindako eragiketak
dokumentatu behar izanez gero, eragiketa horien atala bete behar
da 60/2002 Foru Dekretuko IV. kapituluan ezarritakoaren arabera.
Kapitulu horretan ondokoak arautu dira: merkatuko balio normala
zehazteko modua, dokumentazioaren inguruko betebeharrak, eta
lotutako eragiketak aldez aurretik balioesteko akordioak.

Seigarrena. Aurkezteko epealdia.
Aitorpena zergaldia amaitu eta hurrengo sei hilen ondoko 25

egun naturaleko epealdian aurkeztu behar da.

Aitorpena aurkezteko epealdia foru agindu hau indarrean jarri
aurretik hasita daukaten subjektu pasiboek indarrean jarri ondoko
25 egun naturaletan aurkeztu ahal izango dute.

Zazpigarrena. Non aurkeztu eta nola ordaindu.
200 eta 220 ereduen bitartez egiten diren autolikidazioak tele-

matikoki bidali behar zaizkio nahitaez Arabako Foru Ogasunari “aldun-
didigitala” webgunearen bitartez, foru agindu honetan ezarritakoari lotuta,
emaitza gorabehera: ordaindu beharra, zero edo itzuli beharra.

Arabako arautegia aplikatuz gero, erakunde baten aitorpenaren
emaitza (200 eredua) edo zerga talde baten aitorpenarena (220 eredua)
kuota bat sartu beharra bada, ordaintzeko bi moduren artean hauta
dezake:

1. Bankuan helbideratzea; finantza erakundea erakunde
 laguntzailea izan behar da otsailaren 27ko 26/1996 Foru Dekretuan xeda-
tutakoaren arabera.

2. EAEko Administrazioaren ordainketa pasabidea.

Arabakoa ez beste arautegi bat aplikatuz gero, erakunde baten
aitorpenaren emaitza (200 eredua) edo zerga talde baten aitorpe-
narena (220 eredua) kuota bat sartu beharra bada, ordainketa banku
batean helbideratu behar da, eta horretarako ezinbestekoa da finantza
erakundea erakunde laguntzailea izatea otsailaren 27ko 26/1996 Foru
Dekretuan xedatutakoaren arabera.

Las sociedades integrantes del grupo con volumen de operaciones
en el Territorio Histórico de Álava presentarán en la Hacienda Foral
de Álava las declaraciones establecidas para el régimen de tribu-
tación individual en los modelos aprobados en sus respectivas
normativas, siendo estos cumplimentados en todos sus extremos, hasta
cifrar los importes líquidos teóricos que en régimen de tributación indi-
vidual habrían de ser ingresados o percibidos por las respectivas
entidades. La presentación de estas declaraciones, en régimen indi-
vidual, se ajustará a lo establecido en el Dispositivo Segundo de
esta Orden Foral, debiendo efectuarse obligatoriamente por vía tele-
mática.

Cuarto. Procedimiento para la presentación telemática por
Internet de los modelos 200 y 220.

La presentación telemática de los modelos 200 y 220 se realizará
de conformidad con el procedimiento establecido en el artículo 3 de
la Orden Foral 39/2010, por la que se establecen las condiciones
generales y el procedimiento para la presentación telemática por
Internet para determinados obligados tributarios y modelos.

En particular:
1. El declarante deberá de estar incluido en el Censo Unico de

Contribuyentes de la Diputación Foral de Alava, en los términos esta-
blecidos en el Decreto Foral 3/2011, de 25 de enero, con carácter previo
a la presentación de la declaración.

2. El declarante o el representante, en su caso, deberá reunir
los requisitos para acceder a los servicios de “diputaciondigital”, de
acuerdo a lo establecido en el Decreto Foral 26/2011, de 5 de abril,
que crea la Sede Electrónica de esta Diputación Foral.

Quinto. Información relativa a operaciones vinculadas en el
modelo 200.

Se cumplimentará el apartado relativo a “operaciones con
personas o entidades vinculadas” en aquellos casos en que existiera
obligación de documentar este tipo de operaciones, en los términos
establecidos en el Capítulo IV del Decreto Foral 60/2002, relativo a la
determinación del valor normal de mercado, obligaciones de docu-
mentación y acuerdos de valoración previa de las operaciones
vinculadas.

Sexto. Plazo de presentación.
La declaración se presentará en el plazo de los 25 días naturales

siguientes a los seis meses posteriores a la conclusión del periodo impo-
sitivo.

Los sujetos pasivos cuyo plazo de declaración se hubiera iniciado
con anterioridad a la entrada en vigor de la presente Orden Foral, podrán
presentar la declaración dentro de los 25 días naturales siguientes a
la entrada en vigor de esta misma Orden Foral.

Séptimo. Lugares de presentación y formas de pago.
Las autoliquidaciones modelo 200 y modelo 220 se remitirán

obligatoriamente vía telemática a esta Hacienda Foral a través de
“diputaciondigital”, en los términos expuestos en esta Orden Foral,
cualquiera que sea su resultado: positivo, nulo o con derecho a devo-
lución.

En caso de aplicar la normativa alavesa, las entidades de cuya
declaración modelo 200 o los grupos fiscales de cuya declaración
modelo 220 derive una cuota a ingresar, deberán realizar el pago
mediante una de las siguientes modalidades:

1. Pago por domiciliación bancaria, en cuyo caso la entidad
financiera seleccionada deberá tener la condición de Entidad
Colaboradora según lo dispuesto en el Decreto Foral 26/1996, de
27 de febrero.

2. Pago mediante el sistema de pasarela de pagos de la
Administración Vasca.

En caso de aplicar una normativa diferente de la alavesa, las
entidades de cuya declaración modelo 200 o los grupos fiscales de
cuya declaración modelo 220 derive una cuota a ingresar, deberán
realizar el pago mediante domiciliación bancaria, en cuyo caso la
entidad financiera seleccionada deberá tener la condición de Entidad
Colaboradora según lo dispuesto en el Decreto Foral 26/1996, de
27 de febrero.
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Kuota positiboen ordainketa geroratzeko, zatikatzeko edo
konpentsatzeko eskaerak seigarren xedapenean Sozietateen gaineko
Zergaren aitorpena aurkezteko ezarritako epealdian aurkeztu behar dira.
Arabako arautegia aplikatzen zaien erakundeek laguntza programaren
bitartez aurkeztu behar dituzte ordainketak geroratzeko eta zati-
katzeko eskaerak.

Zortzigarrena. Dokumentazioa.
Aplikatzen den arautegian ezarritakoaren arabera aitorpenarekin

batera nahitaez aurkeztu beharreko dokumentazio osagarria, edo
zergadunak bere borondatez gehitu nahi duena, hamabost eguneko
epealdian aurkeztu behar da. Dokumentazio horrekin batera “aldun-
didigitala” webgunearen bitartez aurkeztutako aitorpena jaso dela
frogatzen duen ziurtagiriaren kopia ere aurkeztu behar da. Bi aukera
daude:

1. Arabako Foru Aldundiaren bulego batean utzi.

2. Postaz bidali (posta arrunta zein ziurtatua) Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saileko Sozietate, Atxikipen eta Ez-egoiliarren Atalera.

AZKEN XEDAPENA

Foru agindu hau 2011ko ekainaren 30ean jarriko da indarrean.
Vitoria-Gasteiz, 2011ko ekainaren 1a.– Ogasun, Finantza eta

Aurrekontu Saileko foru diputatua, JOSE LUIS CIMIANO RUIZ.–
Ogasun zuzendaria, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Iragarkiak

IDAZKARITZA NAGUSIA
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Diputatuen Kontseiluak 2011ko ekainaren 7ko bilkuran onar-
tutako xedapenen laburpena.

- Foru dekretuak:

HERRILAN ETA GARRAIO SAILA

44/2011 Foru Dekretua, ekainaren 7ko Diputatuen Kontseiluarena.
Honen bidez, onartu egiten dira, batetik, unibertsitateko ikasle arabarrei
dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak, 2010-2011 ikasturtean
eta hurrengoetan unibertsitate eta goi mailako ikasketen beste zentro
batzuetara joateak eragindako garraio kostua finantzatzeko, eta,
bestetik, 2010-2011 ikasturterako deialdia. 

45/2011 Foru Dekretua, ekainaren 7ko Diputatuen Kontseiluarena.
Honen bidez, onartu egiten dira, batetik, unibertsitatez kanpoko ikasle
arabarrei dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak, 2010-2011 ikas-
turtean eta hurrengoetan unibertsitatez kanpoko ikasketa zentroetara
joateak eragindako garraio kostua finantzatzeko, eta, bestetik, 2010-
2011 ikasturterako deialdia.

- Erabakiak:

TOKI ADMINISTRAZIOAREN ETA
LURRALDE OREKAREN SAILA

328/2011 Erabakia, ekainaren 7ko Diputatuen Kontseiluarena.
Honen bidez, Arabako Kultura Ondare Eraikia Kudeatzeko Sozietate
Anonimoari (Arabarri, SA) 2012ko ekainaren 30 arte luzatzen zaio
etxebizitzak sustatzeko eta kudeatzeko jarduketa programaren barruan
egindako inbertsioak zuritzeko epea.

329/2011 Erabakia, ekainaren 7ko Diputatuen Kontseiluarena.
Honen bidez, onarpena ematen zaio Prebentzio, Su itzaltze eta
Salbamendu Zerbitzua ezarri, hobetu edo handitzeko Arabako Foru
Aldundiaren kontribuzio berezia ezartzeari.

Las solicitudes de aplazamiento, fraccionamiento o compen-
sación en el pago de cuotas positivas deberán presentarse dentro del
plazo establecido en el Dispositivo Sexto para la presentación de la
declaración del Impuesto sobre Sociedades. Las entidades sujetas
a normativa alavesa realizarán las solicitudes de aplazamiento y de
fraccionamiento desde el programa de ayuda.

Octavo. Documentación.
La documentación adicional, que deba adjuntarse a la decla-

ración con carácter obligatorio en los supuestos así establecidos en
la normativa aplicable o la que quiera adjuntarse con carácter
voluntario, se presentará en el plazo de quince días, con una copia
del acuse de recibo de la presentación telemática de la declaración
realizada a través de “diputaciondigital”:

1. Mediante entrega en cualquiera de las oficinas de la Diputación
Foral de Álava.

2. O mediante envío por correo, ordinario o certificado, a la
Sección de Sociedades, Retenciones y no Residentes del
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día 30 de junio de 2011.
Vitoria-Gasteiz, a 1 de junio de 2011.– Diputado Foral de

Hacienda, Finanzas y Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.–
Director de Hacienda, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Anuncios

SECRETARIA GENERAL
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Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de
Diputados en sesión ordinaria celebrada el 7 de junio de 2011.

- Decretos Forales:

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

Decreto Foral 44/2011, del Consejo de Diputados de 7 de junio,
que aprueba las bases reguladoras de subvenciones a los estu-
diantes alaveses universitarios para la financiación del coste del
transporte a centros universitarios y otros centros de estudios supe-
riores durante el curso académico 2010-2011 y siguientes, así como
su convocatoria para el curso 2010-2011.

Decreto Foral 45/2011, del Consejo de Diputados de 7 de junio,
que aprueba las bases reguladoras de subvenciones a los estu-
diantes alaveses no universitarios para la financiación del coste del
transporte a centros de estudios no universitarios durante el curso
académico 2010-2011 y siguientes, así como su convocatoria para
el curso 2010-2011.

- Acuerdos:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN LOCAL
Y EQUILIBRIO TERRITORIAL

Acuerdo 328/2011, del Consejo de Diputados de 7 de junio, que
concede a la Sociedad Anónima de Gestión de Patrimonio Cultural
Edificado de Alava (Arabarri, S.A.) una prórroga hasta el 30 de junio
de 2012 para la presentación de justificación de las inversiones
realizadas en el programa de actuación de promoción y gestión de
viviendas.

Acuerdo 329/2011, del Consejo de Diputados de 7 de junio, que
aprueba la imposición de la contribución especial por el establecimiento,
mejora o ampliación del Servicio de Extinción de Incendios y
Salvamento por parte de esta Diputación Foral.
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